

Mottagare
Tekniska nämnden

Remissversion. Region Gotlands internationella strategi 2025-2028

Förslag till beslut

Tekniska nämnden beslutar att godkänna yttrande på remiss, Region Gotlands internationella strategi, som framgår under avsnitt bedömning.

Sammanfattning

Internationell strategi för Region Gotland 2021-2024 antogs den 21 juni 2021 av regionfullmäktige, RF § 101. Strategins syfte är att klargöra hur Region Gotlands internationella arbete ska bidra till att uppnå målen i den regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040, och ge ramar för Region Gotlands nämnder och förvaltningar att integrera det internationella arbetet i sina verksamheter.

Regionsstyrelseförvaltningen har fått i uppdrag av regionstyrelsen att ta fram ett förslag till reviderad strategi. Denna har skickats som remiss till alla förvaltningar. Det som är nytt är att förslaget:

- omfattar hela regionkoncernen,
- knyter an till Regionfullmäktiges prioriteringar i Region Gotlands styrmodell,
- förtydligar regionstyrelsens befogenhet att driva en strategiskt prioriterad fråga internationellt
- lyfter fram kopplingen till Region Gotlands strategiska arbete med smart specialisering
- synliggör de teman som de internationella nätverken arbetar med som Region Gotland är medlem i och visar med vad de kan bidra till i arbetet med Regionfullmäktiges prioriteringar.

Tidplanen ska möjliggöra för Regionfullmäktige att anta förslaget till reviderad internationell strategi för Region Gotland senast den 22 september 2025

Bedömning

Yttrande:

Den nya internationella strategin är väl förankrad i de mål och prioriteringar som den regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040 fastslår, och fastställer att allt internationellt arbete ska gå i linje med de politiska prioriteringar som speglas i styrmodellen.

Den beskriver konkret vilket ansvar som tjänstemannaorganisationen och den politiska organisationen har, och den identifierar de prioriterade internationella nätverk som Region Gotland ska interagera med under perioden. Det ger en tydlig avgränsning och ledning för arbetet.

Internationella strategin beskriver det uppdrag som Region Gotland har som regionalt utvecklingsansvarig, men beskriver inte det uppdrag som den kommunala verksamheten förväntas bidra med i arbetet. Strategin hade kunnat beskriva detta mer ingående då det skulle skapa ytterligare relevans för förvaltningarna som arbetar primärt med det kommunala uppdraget.

Målen som beskrivs i strategin är svåra att följa upp eftersom de inte är mätbara, utan mer formulerade som effektmål. Strategin ger inte heller en beskrivning av nuläget som man önskar se en förflyttning från. Den skulle kunna överväga att inkludera mer specifika mål som går att utvärdera genom uppföljning för att mäta progress, antingen kvantitativt eller kvalitativt.

Strategin fastslår att rapporteringen från förvaltningarna om internationellt arbete ska ske ihop med årsredovisningen. Vid årsredovisningsarbetet är förvaltningen mycket tungt belastad, och ett förslag är att strategin skulle kunna rapporteras på vid ett delår istället för att möjliggöra mer tid för rapporteringen av denna.

Den reviderade internationella strategin och de åtaganden för tjänstemannaorganisationen som denna fastställer kommer inte kräva mer resurser, omfördelning av resurser eller annan betydande förändring i arbetssätt för förvaltningens sida.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen daterad 2025-03-25
Internationell strategi för Region Gotland 2021-2024
Revideringsdokument version 20250114

Teknikförvaltningen

Patric Ramberg
Teknisk direktör

Skickas till

Regionstyrelseförvaltningen